
令和４年２月 5 日 

関 係 各 位 

 

新型コロナウイルス感染症の発生について 

 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

２月４日（金）に「特別養護老人ホーム 菜の花」の介護職員（非常勤）１名が新型コロナウイルスに

感染したことが判明しました。 

当該職員は、１月２８日（夜勤明け）を最後に勤務しておりません。岐阜保健所からは、「濃厚接触者

は該当なし」の判断を頂いておりますが、一緒に夜勤を行った職員１名は出勤を停止し施設判断で PCR

検査を行い結果待ちとなっております。 

現在、利用者様及び職員に感染を疑われる体調不良者はなく、引き続き感染対策を徹底し、感染拡大防

止に向けて取り組んでまいります。 

 

ご心配をおかけしますが、何卒ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

【経緯】 

  

１月２８日（金） 最終勤務（夜勤明け）  

体調不良無し 

２月 １日（火） 頭痛 関節痛  

医療機関受診 PCR 実施 

２月 ４日（金） PCR 検査の結果「陽性」と診断 

 

２月 ５日（金） 保健所より濃厚接触者該当なし判断 

 

 

【お問い合わせ】 

社会福祉法人 成光会 

特別養護老人ホーム 菜の花 

施設長 磯野 みどり 

TEL０５８－３２２－２０８０ 


